МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОХОЛМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

 Приказ

от 01ноября 2023 года                          г. Красный Холм                                            № 78

Об использовании

информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

В соответствии с реализацией мероприятий по переходу на отечественное программное

обеспечение информационную-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее

– ИКОП «Сферум») на основании Федерального закона от 29.12.2022 № 584-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации", письма Минпросвещения России от 31.07.2023 N 04-423 "Об исполнении

протокола" и  "Методических рекомендаций для педагогических работников образовательных

организаций общего образования, образовательных организаций среднего профессионального

образования, образовательных организаций дополнительного образования по использованию

российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их родителями

(законными представителями)", а так же на основании приказа Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа от 01.11.2023 года № 357 "Об

использовании образовательными организациями Краснохолмского муниципального округа

информационно-коммуникационной образовательной платформы "Сферум "

приказываю:

1. Педагогическим работникам школы:

-обеспечить 100-% использование в рамках исполнения должностных обязанностей при

организации образовательной деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с

обучающимися и родителями (законными представителями) ИКОП "Сферум";

- закрыть чаты и в дальнейшем не создавать для общения с обучающимися и родителями в

иностранных мессенджерах (Telegram, WhatsApp (принадлежит корпорации Meta, признанной в

России экстремистской и запрещенной) Discord, Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat,

Threema, Viber, и китайский WeChat) до 15 ноября 2023г.;

-создать и использовать чаты для общения с родителями и обучающимися на ИКОП "Сферум".

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ю.И. Комарову.

Заместителю директора по УВР Ю.И. Комаровой отчитаться об исполнении приказа 16   ноября

2023 г.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1» __________________ Е.В. Корина

		2024-03-29T08:57:59+0300
	Корина Елена Викторовна